

Bokslutskommuniké 2000

- Vinsten efter finansnetto rensat från poster av engångskaraktär förbättrades med 861 Mkr till 1 283 (422) Mkr. Inklusiva poster av engångskaraktär på 587 (45) Mkr uppgick resultatet till 1 870 (467) Mkr.
- Leveranserna av stålreliens specialprodukter ökade med 12% och utgjorde 42 (40)% av stålreliens totala leveranser.
- Utdelningen föreslås höjas till 5,00 (4,50) kr per aktie.
- Styrelsen föreslår nedsättning av aktiekapitalet genom indragning av återköpta aktier.

Koncernens resultat

Mkr	1999 kv 4	2000 kv 4	1999 helår	2000 helår
Försäljning	4 513	5 261	16 807	19 271
Kostnad för sålda varor	-3 710	-4 280	-14 530	-16 100
Bruttoresultat	803	981	2 277	3 171
Försäljnings- och administrationskostnader	-462	-505	-1 701	-1 830
Övriga rörelseintäkter och -kostnader *)	-19	12	-59	601
Intressebolag	21	8	25	20
Rörelseresultat	343	496	542	1 962
Finansnetto	-22	-17	-75	-92
Resultat efter finansnetto	321	479	467	1 870
Skatt	-131	-121	-177	-517
Minoritetsandelar	-1	-3	-9	-42
Resultat efter skatt	189	355	281	1 311
Räntabilitet på sysselsatt kapital före skatt (%)	-	-	5	15
Räntabilitet på eget kapital efter skatt (%)	-	-	3	14
Vinst per aktie (kr)	1,70	3,40	2,50	12,00
Eget kapital per aktie (kr)	86,50	94,50	86,50	94,50
Soliditet (%)	56	50	56	50
Antal aktier vid periodens slut (milj. st.)	112,11	102,54	112,11	102,54

*) Resultateffekten av överskottsmedel från SPP uppgår till 636 Mkr och ingår som övrig rörelseintäkt.

Marknad

Enligt International Iron and Steel Institutes höstbedömning ökade stålkonsumtionen i världen med 6% till en ny rekordnivå, 752 Mton.

Kapacitetsutnyttjandet i stålindustrin har generellt sett varit högt och stålproduktionen i världen bedöms ha ökat med 7%. Under hösten sjönk dock kapacitetsutnyttjandet i USA:s stålindustri i takt med en försvagad efterfrågan på stål.

I Europa började stålefterfrågan öka under hösten 1999 efter en relativt kort nedgångsfas. Uppgången startade från en högre nivå än tidigare men blev svagare än i tidigare uppgångs-

faser under det senaste decenniet. Mot slutet av året började dock efterfrågan plana ut men på en högre nivå än som tidigare uppnåts.

Stålförbrukningen i Sverige bedöms ha ökat med ca 5%. Efterfrågan på tunnplåt har ökat till drygt 1 900 kton och förbrukningen av grovplåt har ökat till ca 200 kton. Koncernens svenska marknadsandelar för tunn- och grovplåt uppgick till knappt 50%.

Under första halvåret ökade leveranstiderna för tunnplåt markant på marknaden, vilket möjliggjorde successiva prishöjningar. Efter sommaren blev dock leveranstiderna åter normala och priserna stabiliserades. Grovplåt låg senare i konjunkturuppgången och priserna för ordinär grovplåt kunde börja höjas runt halvårsskiftet.

I takt med minskade leveranstider för tunnplåt kom priserna under press under fjärde kvartalet. Mot slutet av året väntade därför en del tunnplåtskunder med att lägga sina order vilket medförde starkt minskad orderingång. I slutet av december tog dock orderingången fart igen och har under januari legat på en normal nivå.

Under fjärde kvartalet var koncernens genomsnittliga tunnplåtspriser 2% lägre än under det tredje. De lägre priserna berodde främst på en säsongsmässigt förändrad produktmix. Priserna för grovplåt var ungefär oförändrade i lokala valutor. Stålprierna i svenska kronor för hela året blev 13% högre än under 1999.

Produktion och leveranser

Råstålsproduktionen i Luleå var stabil under det fjärde kvartalet medan ett mindre stopp i en av masugnarna i Oxelösund begränsade produktionen där. Sammantaget innebar detta att råstålsproduktionen för det fjärde kvartalet uppgick till 1 013 kton - en ökning med 3% jämfört med sista kvartalet 1999. För helåret uppgick råstålsproduktionen till 3 411 kton vilket var i stort sett oförändrat jämfört med 1999.

För att kompensera bortfallet av råstålsproduktion under sommarens ombyggnad av den stora masugnen i Luleå köptes under året drygt 120 kton stålämnen från andra stålverk.

Produktionen i bredbandverket var fortsatt stabil under årets sista kvartal men bromsades i slutet av året till följd av svag orderingång. Stabiliteten i kvartovalsverket förbättrades successivt. Den totala plåtproduktionen under kvartalet uppgick till 772 kton vilket var 4% lägre än föregående år. Sammantaget för hela året uppgick plåtproduktionen till 2 896 kton - 5% högre än 1999.

De totala leveranserna från stål rörelsen ökade under fjärde kvartalet med 3% jämfört med 1999 och uppgick till 687 kton. Totalt under året var därmed leveranserna 5% högre än under fjolåret och uppgick till 2 811 kton.

Leveranserna av stål rörelsens specialprodukter - höghållfast tunnplåt och kyllda stål - nådde under kvartalet sin hittills högsta nivå och uppgick till 245 kton. För den extra och ultra höghållfasta tunnplåten var leveranserna under året drygt 30% högre än under föregående år och uppgick till knappt 250 kton. Sammantaget var därmed leveranserna under året av stål rörelsens specialprodukter 12% högre än i fjol och uppgick till 1 183 kton vilket utgjorde 42 (40)% av stål rörelsens totala leveranser.

Trots en något svag avslutning på året var stålrörelsens leveranser till den svenska marknaden under fjärde kvartalet 2% högre än i fjol. Sammantaget under året ökade leveranserna med 14%. Leveranserna i den Sverigeberoende handelsrörelsen ökade med 7% jämfört med fjolåret.

Poster av engångskaraktär

Koncernens andel av SPPs överskottsmedel uppgick till 734 Mkr. Baserat på SPPs regelverk bedöms utbetalningarna av dessa komma att ske under drygt 6 år. Nuvärdet av utbetalningarna uppgår till 636 Mkr och redovisas som en övrig rörelseintäkt.

Skattemyndigheten har efter genomförd punktskatterevision fastslagit att energiskatt skall utgå på vissa restprodukter (energirika gaser) som uppkommer i metallurgiproduktionen. I stort sett hela effekten av detta beslut uppkommer i metallurgin i Oxelösund där energiskatten ökar med drygt 10 Mkr per år. Beslutet gäller tiden fr o m 1995. I rörelseresultatet ingår därför även energiskatter avseende åren 1995-1999 med 49 Mkr. Taxeringsbeslutet har överklagats.

Sammantaget uppgick därför poster av engångskaraktär till 587 (45) Mkr.

Försäljning och resultat

Försäljningen under det sista kvartalet ökade med 17% jämfört med 1999. Sammantaget för hela året innebar detta att försäljningen ökade med 15% till 19 271 (16 807) Mkr. Högre priser svarade för 9 procentenheter och högre volymer för 6 procentenheter av ökningen.

Kostnaden för malm och legeringar ökade för helåret med 15%. Prisökningen i kolavtalen var i svenska kronor räknat knappt 9%, men eftersom kolavtalen gäller från den 1 april fick prisändringarna fullt genomslag först under andra halvåret. Kostnaden för kol var därför oförändrad jämfört med 1999.

Rörelseresultatet för det fjärde kvartalet förbättrades jämfört med föregående år med 153 Mkr till 496 (343) Mkr. Förbättrade marginaler i stålrorelsen och högre leveranstakt i samtliga verksamheter har påverkat resultatet positivt medan ökade förädlingskostnader och avskrivningar påverkat negativt.

Rörelseresultatet för helåret var 1 420 Mkr bättre än i fjol och uppgick till 1 962 (542) Mkr. I rörelseresultatet ingår poster av engångskaraktär med 587 (45) Mkr. Som framgår av tabellen nedan bidrog förbättrade marginaler inom stålrorelsen samt högre volymer inom såväl stålrorelsen som handels- och vidareförädlingsrörelserna med 1 325 Mkr medan högre förädlingskostnader och avskrivningar försämrade rörelseresultatet med 390 Mkr.

I förädlingskostnaderna ingår kostnader på 94 (5) Mkr för vinstandelssystemet inom koncernen.

Förändring av rörelseresultatet (Mkr)	
Stålrörelsen	
- Förbättrade marginaler	+850
- Högre volymer	+185
Handels- och vidareförädlingsrörelserna	
- Högre volymer	+290
Ökade förädlingskostnader	-335
Ökade avskrivningar	-54
Poster av engångskaraktär	+542
Övrigt	-58
Förbättrat rörelseresultat	+1 420

En ökad nettoskuldsättning medförde att finansnettot försämrades till -92 (-75) Mkr. Resultatet efter finansiella intäkter och kostnader förbättrades därför med 1403 Mkr till 1 870 (467) Mkr.

Investeringar

Under året fattades beslut om nya investeringar på totalt 675 (1 092) Mkr. Besluten omfattade en betydande miljöinvestering för koksverket i Luleå där en huv kommer att installeras för uppsamling av stoft från koksningsprocessen. Vidare togs beslut om en femte presshärdsningslinje i SSAB HardTechs anläggning i Luleå och en tredje presshärdsningslinje i anläggningen i USA. Dessa tre större investeringar beräknas tas i drift kring årsskiftet 2001/2002 och uppgår till knappt 250 Mkr.

Den nya masugnen i Luleå kördes igång den 25 augusti. Masugnen byggdes på fundamentet till den större av befintliga två masugnar. På så vis kunde stora delar av redan uppbyggd infrastruktur utnyttjas. Den mindre masugnen i Luleå kunde därefter som planerat stängas, vilket möjliggjort en betydande effektivisering. Kostnaden för ombyggnaden uppgick till ca 950 Mkr.

1999 fattades beslut om investering i en andra härddlinje i Oxelösund. Härddlinjen ger möjlighet till en breddning av produktprogrammet inom kylda stål och kommer att öka härdningskapaciteten med ca 50%. Investeringen uppgår till 550 Mkr och kommer att tas i bruk efter sommaren 2001.

Investeringsutbetalningarna netto uppgick till 1 840 (1 210) Mkr. Därav utgjorde 175 Mkr aktiekapital och lån till intressebolaget European Electrical Steels för finansiering av förvärvet av Kienle & Spiess, Europas största företag för stansning av elektroplåt.

Av resterande investeringsutbetalningar på 1 665 Mkr svarade de två stora investeringsprojekten, masugn och härddlinje, för drygt 890 Mkr. För härddlinjen kvarstår investeringar på drygt 150 Mkr.

Finansiering och likviditet

Kundfordringarna ökade till följd av en högre försäljning men i relation till försäljningen uppgick de oförändrat till 16%.

Även lagervolymerna ökade till följd av ökad verksamhetsvolym. I kombination med ökade priser medförde detta att lagervärdet var 18% högre än 1999. I relation till försäljningen var dock varulagret oförändrat 22%.

Trots ett positivt kassaflöde från rörelsen och en positiv kassaeffekt av överskottsmedel från SPP på 155 Mkr innebar det ökade rörelsekapitalet tillsammans med ökade investeringsutbetalningar ett negativt kassaflöde på -406 (+436) Mkr.

De räntebärande skulderna var vid årets slut 3 085 (1 728) Mkr större än de räntebärande tillgångarna.

För långfristig upplåning finns ett Medium Term Note-program medan den kortfristiga upplåningen sker inom ett svenskt certifikatprogram. Under året har lånemöjligheterna inom dessa båda program ökats till vardera 2 000 Mkr. Upplåningen inom programmen var vid utgången av året sammanlagt 3 370 Mkr.

Skatt

Årets skattekostnad uppgick till 517 (177) Mkr. Årets skattekostnad har reducerats genom att en ackumulerad skattefordran, uppkommen genom att förlustavdrag från verksamhet i USA, när verksamheten nu bedöms gå med vinst, tagits upp till sitt fulla värde. Detta har minskat den latent skatten med 36 Mkr. Den effektiva skattesatsen för koncernen uppgick till 28 (38)%.

Återköp av egna aktier

Fram till årsskiftet hade 9,6 miljoner aktier (6,6 milj. A-aktier och 3,0 milj. B-aktier) utgörande 8,5% av totalt utestående aktier förvärvats för 824 Mkr. Antalet aktier med avdrag för förvärvade egna aktier uppgick därmed vid utgången av året till 102,5 miljoner. Genomsnittligt antal aktier under fjärde kvartalet var 104,3 miljoner och för hela året 108,8 miljoner.

Återköpen har fortsatt under inledningen av 2001 och hittills har totalt 10,2 miljoner aktier återköpts för 877 Mkr utgörande 9,1% av totalt antal utestående aktier.

Till bolagsstämman i april 2001 beräknas styrelsen ha utnyttjat hela sitt mandat (10%) för återköp av aktier.

Utsikter för 2001

Priserna på tunnplåt kom under press i slutet av 2000 och för första kvartalet har vissa prissänkningar fått accepteras. Prishöjningar har dock kunnat genomföras för såväl ordinär grovplåt som kylda stål.

Merparten av stålrorelsens råvaror köps i USD. Den högre dollarkursen bedöms leda till väsentligt högre kostnader i svenska kronor för såväl malm som kol. Bruttovinstmarginalerna i stålrorelsen kommer därför att minska under 2001.

Volymerna i stålrorelsen bedöms dock öka genom en fortsatt stark tillväxt främst för höghållfast tunnplåt. Ökade volymer kylda stål blir dock först möjliga sedan den nya hårdlinjen startats upp efter sommaren 2001.

Volymerna i de Sverigeberoende handels- och vidareförädlingsrörelserna beror på den fortsatta konjunkturutvecklingen i Sverige men det blir sannolikt svårt att vidmakthålla de höga volymer som uppnåddes 2000.

Koncernens resultat påverkas starkt av utvecklingen av priser och volymer inom stålrorelsen, volymer och marginaler inom vidareförädlings- och handelsrörelserna samt av kostnadsutvecklingen för löner och insatsvaror och av valutakursförändringar.

Förändringar av dessa storheter är ofta mycket stora. Den ungefärliga effekten 2001 på resultatet efter finansnetto och på vinsten per aktie av förändringar av nämnda faktorer framgår av nedanstående tabell.

	Förändring, %	Resultateffekt, Mkr	Effekt på vinst per aktie, kr*)
Plåtpris – stålrorelsen	10	1 100	7,85
Volym – stålrorelsen	5	200	1,45
Volym – handelsrörelsen	10	125	0,90
Marginal – handelsrörelsen	2%-enh	140	1,00
Lönekostnader	2	75	0,55
Pris – insatsvaror	10	450	3,20
Kronindex	10	475	3,40

*) Effekten har beräknats baserat på antal utestående aktier sedan återköpsprogrammet fullföljts, dvs på 100,9 miljoner aktier.

Utdelning

Styrelsen föreslår bolagsstämman att utdelning utgår med 5,00 (4,50) kr per aktie motsvarande 504 (504) Mkr.

Indragning av återköpta aktier

Styrelsen föreslår bolagsstämman att en nedsättning av aktiekapitalet sker genom indragning av de återköpta aktierna.

Stockholm den 13 februari 2001

Anders Ullberg

Bolagsstämman hålls den 24 april i Borlänge. I samband härmed publiceras delårsrapport för första kvartalet 2001.

SSAB Svenskt Stål AB (publ)
Org nr 556016-3429

Kassaflöde

Mkr	1999 kv 4	2000 kv 4	1999 helår	2000 helår
Resultatavräknad affärsverksamhet	+540	+657	+1 433	+2 033
Nettoeffekt av överskottsmedel från SPP	-	+8	-	+155
Förändring av rörelsekapital	-242	-365	+213	-754
Investeringsverksamhet	-394	-339	-1 210	-1 840
Kassaflöde	-96	-39	+436	-406
Finansieringsverksamhet	+168	-20	-562	+233
Förändring av likvida medel	+72	-59	-126	-173

Koncernens balansräkning

Mkr	31 dec 1999	31 dec 2000
<i>Tillgångar</i>		
Anläggningstillgångar	9 161	10 370
Varulager	3 628	4 292
Kundfordringar	2 676	3 136
Övriga tillgångar	851	752
Likvida medel	939	766
Summa tillgångar	17 255	19 316
<i>Eget kapital och skulder</i>		
Eget kapital	9 699	9 691
Minoritetsandelar	151	185
Avsättningar	1 916	1 946
Långfristiga skulder	1 306	1 892
Kortfristiga skulder	4 183	5 602
Summa eget kapital och skulder	17 255	19 316

Dotterbolagens försäljning, resultat och räntabilitet på sysselsatt kapital

Mkr	Försäljning		Rörelseresultat		Resultat efter finansnetto		Räntabilitet på sysselsatt kapital (%)	
	1999	2000	1999	2000	1999	2000	1999	2000
<i>Dotterbolag:</i>								
SSAB Tunnpå	8 190	9 531	85	705	18	613	2	12
SSAB Oxelösund	4 019	4 732	213	254	124	140	5	6
Plannja	1 014	1 220	82	88	76	83	26	26
SSAB HardTech	448	580	85	138	61	108	13	19
Dickson PSC	111	120	16	17	16	17	17	19
Tibnor	6 033	6 918	115	224	98	213	8	15
Övriga dotterbolag	470	532	-2	4	57	71	-	-
<i>Moderbolaget:</i>								
SSAB Finans	0	0	-13	-11	11	29	-	-
Övriga moderbolaget 1)	0	0	-36	-56	8	3	-	-
Intressebolag	-	-	14	0	14	0	-	-
Koncernjustering 2)	<u>-3 478</u>	<u>-4 362</u>	<u>-17</u>	<u>599</u>	<u>-16</u>	<u>593</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
Summa	16 807	19 271	542	1 962	467	1 870	5	15

1) Exkl utdelning från dotter- och intressebolag. Resultatet i övriga moderbolaget består främst av administrationskostnader och ett positivt finansnetto.

2) Resultateffekten av överskottsmedlen från SPP på 636 Mkr ingår för jämförbarheten i koncernjusteringen. 186 Mkr av dessa redovisas legalt sett i den delägda Tibnor-koncernen och resterande 450 Mkr i moderbolaget.

Resultat per kvartal

Mkr	1/98	2/98	3/98	4/98	1/99	2/99	3/99	4/99	1/00	2/00	3/00	4/00
Försäljning	4 929	4 814	3 785	4 307	4 256	4 440	3 598	4 513	4 774	5 075	4 161	5 261
SPP-överskott										625	-	11
Rörelsens kostnader	-4 114	-4 070	-3 630	-3 834	-3 876	-3 923	-3 514	-3 900	-4 015	-4 346	-3 993	-4 480
Avskrivningar	-208	-214	-216	-242	-260	-262	-264	-291	-273	-280	-274	-304
Intressebolag	18	22	9	-1	-1	4	1	21	10	-1	3	8
Finansnetto	<u>52</u>	<u>37</u>	<u>-15</u>	<u>-5</u>	<u>-11</u>	<u>-20</u>	<u>-22</u>	<u>-22</u>	<u>-18</u>	<u>-18</u>	<u>-39</u>	<u>-17</u>
Resultat efter finansnetto	677	589	-67	225	108	239	-201	321	478	1 055	-142	479

